«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2018 года  №62
О внесении изменений и дополнений в план по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2018 год

В соответствии с подпунктом «а» пункта 3, пунктами 14 и 30 Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 378 «Национального плана противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы», администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в план по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2018 год, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение»  от  17.01.2018  года  №8

следующие изменения и дополнения:
Часть 2 Плана по противодействию коррупции дополнить пунктами 2.6, 2.7, следующего содержания:

	2.6.
	Проведение социологического исследования на основании методики, утвержденной Правительством Российской Федерации
	Ежегодно до 1 февраля
	Степанова А.Р.

специалист II категории администрации
	100%

	2.7.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	Доклад до 1 ноября 2020 г.
	Протасова О.А. -глава администрации
	По плану администрации Мари-Турекского муниципального района

Пункт  3.5 части 3 Плана  по противодействию коррупции изложить в новой редакции:
	3.5
	Проведение кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

	Весь период, Доклад  ежегодно до 1 февраля. Итоговый доклад до 1 декабря 2020 г.
	Степанова А.Р. - специалист II категории администрации
	Исключение возможности возникновения конфликта интересов

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста II категории администрации Степанову А.Р.
	Глава администрации
муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»
	О.А.Протасова